Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
«Ново-Ленинский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

ПРИКАЗ

22 декабря 2023 год № 342
г. Иркутск

Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, предоставляемые в ОГБУСО
«Ново-Ленинский дом -  интернат для престарелых и инвалидов»

В связи с увеличением перечня оказываемых услуг, увеличением затрат на
содержание учреждения и оказания услуг, в соответствии с Положением о порядке
предоставления платных услуг в ОГБУСО «Ново-Ленинский дом-интернат для
престарелых и инвалидов» руководствуясь уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1 Прейскурант цен на платные социальные услуги, предоставляемые гражданам не

признанным нуждающимися в стационарном социальном обслуживании в
ОГБУСО «Ново-Ленинский дом-интернат для престарелых и инвалидов», и
ввести в действие с 01.02.2024 г.

1.2 Прейскурант цен на дополнительные платные социальные услуги,
предоставляемые гражданам признанным нуждающимися в стационарном
социальном обслуживании в ОГБУСО «Ново-Ленинский дом-интернат для
престарелых и инвалидов», и ввести в действие с 01.02.2024 г.

2. Признать прейскуранты цен на платные услуги, утвержденные приказами
учреждения от 17 июня 2021 г. №163, от 20 июня 2022 г. №172а, от 19 октября
2022 г. №531, от 26 ноября 2018 г. №222 утратившими силу с 01.02.2024 года

3. Лебеденко А. А. заведующему отделением социальной реабилитации,
обеспечить размещение тарифов на платные услуги, предоставляемые в ОГБУСО
«Ново-Ленинский дом интернат для престарелых и инвалидов» на информационных
стендах, папках учреждения, официальном сайте учреждения.
4. Габисония Е.А. секретарю руководителя, обеспечить ознакомление

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Д.Н. Разумец

Прейскурант цен

№  п.п. Наименование оказываемых услуг Единица измерения услуги Тариф на единицу услуги, руб

1 Предоставление социальных услуг с обеспечением проживания сутки 1 600,00
2 П риготовление и подача пищ и, клиентам  учреждения день 320,00

З ав трак услуга 80,00
Обед услуга 160,00
У жин услуга 80,00

Аренда автомобиля с водителем

1 ГАЗ 22171 Соболь Специализированное пассажирское А 456 ВН км 20,00

Ярославского 260- Ж/Д вокзал услуга 320,00
Ярославского 260- Автовокзал услуга 380,00
Ярославского 260- Областная больница услуга 500,00
Ярославского 260- Марковский ГЦ услуга 540,00
Ярославского 260- Усть-Илимск услуга 17 620,00
Ярославского 260- Братск услуга 12 140,00
Ярославского 260- Усть-Орда услуга 1 640,00
Ярославского 260- д. Сосновый Бор услуга 1 160,00
Ярославского 260- Ангарский психоневрологический центр услуга 600,00

2
Volkswagen grafter Специализированный автомобиль для перевозки
инвалидов М 213 ХН

км 70,00

Ярославского 260- Ж/Д вокзал услуга 1 120,00
Ярославского 260- Автовокзал услуга 1 330,00
Ярославского 260- Областная больница услуга 1 750,00
Ярославского 260- Марковский ГЦ услуга 1 890,00
Ярославского 260- Усть-Илимск услуга 61 670,00
Ярославского 260- Братск услуга 42 490,00
Ярославского 260- Усть-Орда услуга 5 740,00
Ярославского 260- д. Сосновый Бор услуга 4 060,00
Ярославского 260- Ангарский психоневрологический центр услуга 2 100,00

3 ГАЗ 32212 автобус класса В 12 мест X 921 ВТ 138 км 30,00
Ярославского 260- Ж/Д вокзал услуга 480,00
Ярославского 260- Автовокзал услуга 570,00
Ярославского 260- Областная больница услуга 750,00
Ярославского 260- Марковский ГЦ услуга 810,00
Ярославского 260- Усть-Илимск услуга 26 430,00
Ярославского 260- Братск услуга 18 210,00
Ярославского 260- Усть-Орда услуга 2 460,00
Ярославского 260- д. Сосновый Бор услуга 1 740,00
Ярославского 260- Ангарский психоневрологический центр услуга 900,00

Типографские услуги
1 Печать ч/б формат А4 шт 11,00
2 Печать ч/б АЗ шт 13,00
3 Печать цветная формат А4 шт 38,00
4 Печать фото А4 шт 45,00
5 Набор текста А4 шт 44,00
6 Ламинирование шт 16,00
7 Брошюровщик шт 45,00
8 Фотосессия (20 шт) шт 250,00
9 Фото на документы шт 170,00

*тарифы округлена до 10-х

Составил:
Ведущий экономист

Согласовано:
Главный бухгалтер

Т,М. Боурош

Е.В. Костровская

на платные социальные услуги,
в стационарном социальном

ОГБУСО "Ново-ленинский дом интернат для

Утверждаю:
ОГБУСО "Ново-Ленинский

и инвалидов"

Д.Н.Разумец

22 декабря 2023г.

нуждающимися

Прейскурант цен на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые гражданам признанным
нуждающимися в стационарном социальном обслуживании

ОГБУСО "Ново-ленинский дом интернат для престарелых и инвалидов"

№  п.п. Наименование оказываемых услуг Единица измерения услуги Тариф на единицу
услуги в 2024, руб.

Услуги массажного кабинета

1 М ассаж головы (лобно-височной и затылочной теменной области) услуга 120,00

2
М ассаж лица (лобной, окологлазничной, верхне- и нижнечелюстной
области)

услуга 120,00.

3 М ассаж шеи услуга 120,00

4
М ассаж воротниковой зоны (задней поверхности шеи, спины до
уровня Th IV, передней поверхности грудной клетки до II ребра

услуга 180,00

5 М ассаж верхней конечности услуга 180,00
6 М ассаж  верхней конечности, надплечья и области лопатки услуга 240,00

7
М ассаж плечевого сустава ( верхней трети плеча, области плечевого
сустава и надплечья одноименного)

услуга 120,00

8
М ассаж локтевого сустава (передней трети предплечья области
локтевого сустава и нижней трети плеча)

услуга 120,00

9
М ассаж лучезапястного сустава (проксимального отдела кисти,
области лучезапястного сустава и предплечья)

услуга 120,00

10 М ассаж  кисти и предплечья услуга 120,00

11
М ассаж области грудной клетки (области передней поверхности
грудной клетки от передних границ надплечий до реберных дуг и
области спины от Ста до Ц)

услуга 300,00

12
М ассаж спины (от Суп до L0 и от левой до правой средней
аксиллярной линии; у детей включая пояснично-крестцовую зону

услуга 180,00

13 М ассаж передней брюшной стенки услуга 120,00

14
М ассаж пояснично-крестцовой области (от I поясничного до нижних
ягодичных складок

услуга 120,00

15
Сегментарный массаж пояснично-крестцовой области, массаж спины
и поясницы (от Суп до крестца и от левой до правой средней
аксиллярной линии)

услуга 180,00

16
М ассаж спины и поясницы (от Суп до крестца и от левой до правой
средней аксиллярной линии)

услуга 240,00

17
М ассаж шейно-грудного отдела позвоночни-ка (область задней
поверхности шеи и области спины до Lr от левой до правой задней
аксиллярной линии)

услуга 240,00

18 Сегментарный массаж шейно-грудного отдела позвоночника услуга 360,00

19
М ассаж области позвоночника (области задней поверхности шеи,
спины и пояснично-крестцовой области от левой до правой задней
аксиллярной линии)

услуга 300,00

20 М ассаж нижней конечности услуга 180,00

21
М ассаж нижней конечности и поясницы (области стопы, голени,
бедра, ягодичной и пояснично-крестцовой области)

услуга 240,00

22
М ассаж тазобедренного сустава ( верхней трети бедра, области
тазобедренного сустава и ягодичной области одноименной стороны)

услуга 120,00

23
М ассаж коленного сустава ( верхней трети голени, области
коленного сустава и нижней трети бедра)

услуга 120,00

24
М ассаж голеностопного сустава (проксимального отдела стопы,
области голеностопного сустава и нижней трети голени)

услуга 120,00

25 М ассаж стопы и  голени услуга 120,00

26 Общий массаж (для взрослых) услуга 600,00

Услуги агента по снабжению
1 Услуги агента по снабжению (15 мин.) услуга 40,00
2 Услуги агента по снабжению (30 мин.) услуга 90,00

Соляная комната
1 Соляная комната (40 мин) услуга 140,00

Услуги специалиста по социальной работе
1 Сопровождение специалистом по соц работе (30 мин) услуга 410,00

Аренда автомобиля с водителем
1 Volkswagen grafter Специализированный автомобиль для км 28

перевозки инвалидов М 213 ХН
Ярославского 260- Ж/Д вокзал услуга 320,00
Ярославского 260- Автовокзал услуга 380,00
Ярославского 260- Областная больница услуга 500,00
Ярославского 260- Марковский ГЦ услуга 540,00
Ярославского 260- Усть-Илимск услуга 17 620,00
Ярославского 260- Братск услуга 12 140,00
Ярославского 260- Усть-Орда услуга 1 640,00
Ярославского 260- д. Сосновый Бор услуга 1 160,00
Ярославского 260- Ангарский психоневрологический центр услуга 600,00

2 ГАЗ 22171 Соболь Специализированное пассажирское А 456 ВН км 10

Ярославского 260- Ж/Д вокзал услуга 160,00
Ярославского 260- Автовокзал услуга 190,00
Ярославского 260- Областная больница услуга 250,00
Ярославского 260- Марковский ГЦ услуга 270,00
Ярославского 260- Усть-Илимск услуга 8 810,00
Ярославского 260- Братск услуга 6 070,00
Ярославского 260- Усть-Орда услуга 820,00
Ярославского 260- д. Сосновый Бор услуга 580,00
Ярославского 260- Ангарский психоневрологический центр услуга 300,00

3 ГАЗ 32212 автобус класса В 12 мест X 921 ВТ 138 км 12
Ярославского 260- Ж/Д вокзал услуга 160,00
Ярославского 260- Автовокзал услуга 190,00
Ярославского 260- Областная больница услуга 250,00
Ярославского 260- Марковский ГЦ услуга 270,00
Ярославского 260- Усть-Илимск услуга 8 810,00
Ярославского 260- Братск услуга 6 070,00
Ярославского 260- Усть-Орда услуга 820,00
Ярославского 260- д. Сосновый Бор услуга 580,00
Ярославского 260- Ангарский психоневрологический центр услуга 300,00

Проживание в комнате повышенной комфортности
Активное долголетие

2 этаж, блок №2
1 комнаты № 30, 36, месяц 1 210,00
2 комната № 24, месяц 1 210,00
3 комната № 21, месяц 1 210,00
4 комнаты № 32, 33, месяц 1 360,00
5 комната № 27, месяц 1 610,00

3 этаж, блок №2
6 комнаты № 43, 49, месяц 1 210,00
7 комнаты № 51, 52, 55, 56, месяц 1 210,00
8 комната № 40, месяц 1 210,00
9 комната № 46 месяц 1 440,00

МИЛОСЕРДИЕ
1 этаж, блок №2

Комнаты повышенной комфортности

10 комнаты № 114, (люксовая) месяц
2 500,00

повышенная комфортность месяц

11 комнаты № 116, месяц
1 930,00

повышенная комфортность месяц

12 комнаты № 118, месяц
1 930,00

повышенная комфортность месяц
Блок секция №2

13 комнаты № 119, месяц 1 210,00
2 этаж, блок №1

14 комнаты № 14, месяц 1 210,00
Аренда бытовой техники и медицинского оборудования

1 Аренда чайника электрического месяц 50,00
2 Стоимость аренды в месяц микроволновки в рублях месяц 180,00
3 Стоимость аренды в месяц телевизора (алоговый) в рублях месяц V  130,00
4 Стоимость аренды в месяц телевизора (свыше 30 дюймов) в рублях месяц \ /  330,00
5 Стоимость аренды в месяц телевизора (до 30 дюймов) в рублях месяц V  240,00

6 Стоимость аренды в месяц ТВприставки в рублях месяц 40,00
7 Стоимость кресло-коляски инвалидной, модель LY-EB103-220 месяц 2 500,00
8 Стоимость концентратора кислорода Армед 9F-3BW месяц 1 000,00
9 Стоимость холодильника объемом до 50 литров месяц 280,00
10 Стоимость холодильника объемом от 50 до 100 литров месяц 310,00
11 Стоимость холодильника объемом от 100 литров и выше" месяц 520,00

Парикмахерские услуги
Ж енский зал

1 Стрижка модельная (без мытья головы) услуга 120,00
2 Стрижка челки услуга 60,00
3 Подравнивание волос услуга 90,00
4 Мытье головы услуга 60,00
5 Ополаскивание волос лечебным препаратом услуга 40,00
6 Сушка волос феном услуга 60,00
7 Укладка волос феном (с препаратами) услуга 210,00
8 Укладка волос феном (без препаратов) услуга 180,00
9 Укладка волос при помощи утюжка услуга 240,00
10 Укладка волос (с муссом, лаком) услуга 300,00
11 Прическа (подготовка волос, начес, мусс, лак) услуга 300,00
12 Прическа "Стружка" услуга 300,00
13 Окраска волос (красителем клиента) услуга 120,00

Окраска волос
14 Окраска волос (профессиональным красителем) услуга 180,00
15 Обесцвечивание корней волос (осветляющим порошком) услуга 180,00
16 Блондирование волос услуга 300,00
17 Окраска корней услуга 190,00
18 Частичное мелирование услуга 240,00
19 Мелирование при помощи шапочки услуга 240,00
20 Мелирование волос с помощью фольги услуга 420,00
21 Мелирование прикорневое услуга 420,00
22 Химическая завивка услуга 420,00

М ужской зал
23 Стрижка" Спортивная" услуга 80,00
24 Стрижка "Канадка" услуга 180,00
25 Стрижка модельная удлиненная, креатив услуга 240,00
26 Стрижка наголо услуга 60,00
27 Мытье головы услуга 20,00
28 Стрижка бороды и усов услуга 120,00
29 Стрижка бороды услуга 60,00
30 Стрижка усов услуга 60,00
31 Окантовка услуга 120,00
32 Сушка волос феном услуга 40,00

М аникю рный зал
33 Маникюр эстетический услуга 240,00
34 Оформление бровей услуга 90,00
35 Окраска бровей услуга 90,00
36 Окраска ресниц услуга 90,00

П едикю рный зал
37 |Педикюр эстетический услуга 1 020,00

Типографские услуги
1 Печать ч/б формат А4 шт 5,00
2 Печать ч/б АЗ шт 6,00
3 Печать цветная формат А4 шт 19,00
4 Печать фото А4 шт 22,00
5 Набор текста А4 шт 22,00
6 Ламинирование шт 8,00
7 Брошюровщик шт 22,00
8 Фотосессия (20 шт) шт 125,00
9 Фото на документы шт 85,00

♦тарифы округлена до 10-х

Составил:
Ведущий экономист

Согласовано:
Главный бухгалтер

Т.М. Боурош

Е.В. Костровская